Постановление Правительства РФ от
18.09.2023 N 1518

"Об утверждении перечня работ,
непосредственно связанных с обеспечением

транспортной безопасности, и признании
утратившими силу некоторых актов

Правительства Российской Федерации"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 16.08.2024

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 сентября 2023 г. N 1518

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ
РАБОТ, НЕПОСРЕДСТВЕННО СВЯЗАННЫХ С ОБЕСПЕЧЕНИЕМ ТРАНСПОРТНОЙ

БЕЗОПАСНОСТИ, И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ АКТОВ
ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В соответствии с частью 2 статьи 10 Федерального закона "О транспортной безопасности"
Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень работ, непосредственно связанных с обеспечением
транспортной безопасности.

2. Признать утратившими силу:

распоряжение Правительства Российской Федерации от 5 ноября 2009 г. N 1653-р
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 46, ст. 5516);

распоряжение Правительства Российской Федерации от 3 февраля 2020 г. N 186-р
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, N 6, ст. 722).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 г. и действует до 1 сентября
2030 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утвержден
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 18 сентября 2023 г. N 1518

ПЕРЕЧЕНЬ
РАБОТ, НЕПОСРЕДСТВЕННО СВЯЗАННЫХ С ОБЕСПЕЧЕНИЕМ

ТРАНСПОРТНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

1. Аккредитация специализированных организаций в области обеспечения транспортной
безопасности.

2. Оценка уязвимости объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 16.08.2024

Постановление Правительства РФ от 18.09.2023 N 1518
"Об утверждении перечня работ, непосредственно
связанных с обеспечен...

http://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=482837&amp;date=16.08.2024&amp;dst=100108&amp;field=134
http://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=344623&amp;date=16.08.2024
http://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=344555&amp;date=16.08.2024
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

3. Категорирование объектов транспортной инфраструктуры.

4. Осуществление федерального государственного контроля (надзора) в области
транспортной безопасности.

5. Разработка и реализация планов обеспечения транспортной безопасности объектов
транспортной инфраструктуры и судов ледокольного флота, используемых для проводки по
морским путям, судов, в отношении которых применяются правила торгового мореплавания и
требования в области охраны судов и портовых средств, установленные международными
договорами Российской Федерации.

6. Формирование и ведение информационных ресурсов единой государственной
информационной системы обеспечения транспортной безопасности, в том числе
автоматизированных централизованных баз персональных данных о пассажирах.

7. Аттестация сил обеспечения транспортной безопасности.

8. Сертификация технических средств обеспечения транспортной безопасности.

9. Разработка и реализация паспортов обеспечения транспортной безопасности объектов
транспортной инфраструктуры (в отношении объектов транспортной инфраструктуры, не
подлежащих категорированию) и паспортов обеспечения транспортной безопасности
транспортных средств.

10. Разработка и реализация программ обеспечения транспортной безопасности
эксплуатантов (транспортных средств).

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 16.08.2024

Постановление Правительства РФ от 18.09.2023 N 1518
"Об утверждении перечня работ, непосредственно
связанных с обеспечен...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Постановление
	Перечень работ, непосредственно связанных с обеспечением транспортной безопасности